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Wynalazek niniejszy dotyczy sita, po¬
siadającego dwa wały korbowe i stosowa¬
nego do sortowania materiałów. W takich
sitach oba wały korbowe są połączone ze
sobą pasem lub łańcuchem albo przekład¬
nią z stożkowych kół zębatych, za pomo¬
cą których siła napędowa, działająca na
pierwszy wał, jest przenoszona na drugi
wał. Znane są także oddzielne elektrycz¬
ne urządzenia napędowe, służące do uru¬
chomiania takich sit i przeznaczone do
każdego wału korbowego. W tych wszyst¬
kich przypadkach obydwa wały korbowe
są osadzone na stałe na nieruchomej pod¬
stawie sita. Wobec tego znane sita posia¬
dają osiem łożysk dla dwóch wałów kor¬
bowych, które muszą być dokładnie wzglę¬
dem siebie dostosowane, gdyż w prze¬

ciwnym razie powstają natężenia w wa¬
łach, powodujące ścieranie się ich i uszko¬
dzenie. Te niedogodności usuwa niniejszy
wynalazek, który polega na tym, że tylko
jeden z wałów korbowych sita jest osadzo¬
ny w nieruchomych łożyskach, natomiast
drugi względnie każdy następny V sitach,
posiadających większą liczbę wałów kor¬
bowych, jest osadzony podatnie lub też
jest zawieszony. W ten sposób zapobiega
się niezawodnie powstawaniu natężeń
w wałach. Dalsza zaleta polega na tym, że
przy takim wykonaniu łożysk z przegubo¬
wym zawieszeniem jednego końca sita, na
którym materiał jest doprowadzany, ko¬
niec ten może działać z większym pod¬
rzutem, co w wielu przypadkach jest po¬
żądane. Koniec sita, na którym materiał



jest doprowadzany, zakreślił wtedy drogę
po linii eliptycznej, zaś koniec drugi po
linii kolistej.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania przedńiiotu wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia sito z dwoma wałami korbowymi
w widoku z boku, częściowo w przekroju
podłużnym wzdłuż linii A—B na fig. 2,
fig. 2 — sito w widoku z góry, fig. 3 —
sito w widoku z tyłu w kierunku linii C—D
na fig. 1, fig. 4 — sito w -przekroju po¬
przecznym wzdłuż linii E—F na fig. 2.

Sito z dwoma wałami korbowymi skła¬
da się z skrzyni sitowej 1 i z dwóch wa¬
łów korbowych 2, 3. Wał korbowy 2 na
końcu wylotowym sita jest osadzony obro¬
towo w nieruchomych łożyskach 4 na pod¬
stawie 5. Natomiast wał korbowy 3 na dru¬
gim końcu sita jest osadzony na końcach
ramion wahliwyćh 6. Na wałach tych znaj¬
dują się także znane tarcze zamachowe 7,
służące do wyrównywania nierównomier¬
nych działań sił. Sito jest napędzane nie
uwidocznionym na rysunku silnikiem elek¬
trycznym za pomocą pasa 8 przenoszącego
napęd na wał 2. Wały kofbowe 2, 3 są po¬
łączone łańcuchem 9.

WskuteŁ przegubowego zawieszenia
wału korbowego 3 unika się powstawania
natężeń na wałach wskutek ich deformacji

lub niedokładnej obróbki. Zamiast dwóch
wałów jednakowych można na końcu zasi*
lanym sita zastosować wał 3 o większej
mimośrodowości, wskutek czego ten ko*
nieć sita działa z większym podrzutem, co
znacznie polepsza przesiewanie na tej czę¬
ści sita.

Można także zawiesić dwa wały na ra¬
mionach wahliwych. Do napędu dwóch
wałów korbowych może być użyty pas na¬
pędowy albo zastosowane oddzielne napę¬
dy elektryczne.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sito z dwoma wałami korbowymi,
z których jeden jest założony na stałe na
nieruchomej podstawie, znamienne tym, że
posiada drugi wał korbowy podparty lub
zawieszony przegubowo, najlepiej qa koń¬
cu zasilanym sita.

2. Sito według zastrz. 1, znamienne
tym, że wał, znajdujący się na końcu za¬
silanym sita, ma większą mimośrodowość
niż wał, znajdujący się na końcu wyloto¬
wym sita.

Westfalia Dinnendahl
Gróppel Aktiengesellschaft.,

Zastępca: inż. F. Winnicki,\
rzecznik patentowy..
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